Д О Г О В О Р №
о выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских, проектно-технологических работ (услуг), создание научно-технической продукции

«____»_________2022 г.

Мы, ниже подписавшиеся, __________________именуемый  в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в лице директора__________________ , действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО "MAXAM-CHIRCHIQ" именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице директора по производству Узакова Р.Т., действующего на основании ____________, с другой стороны (далее именуемые Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению следующих видов научно-исследовательских работ (созданию научно-технической продукции): «Разработка  экологических нормативов образования и лимитов размещения отходов для АО "MAXAM-CHIRCHIQ».
2. СТОИМОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Договорная цена на разработку проекта ПДО согласно протокола соглашения о договорной цене (Приложение №1) составляет __________________________ сум. Без НДС
2.2. Заказчик перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ в тридцатидневный срок со дня подписания договора предоплату в размере 50% - _______________сум. Без НДС. Оставшиеся 50% стоимости договора ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ не позднее 10 дней после подписания счет-фактуры и Акта выполненных работ.
2.3. Исполнитель приступает к выполнению работ только после поступления предоплаты на его расчетный счет согласно п 2.2. договора. После выполнения принятых обеими сторонами обязательств и подписания акта приемки-сдачи работ договор считается законченным. При мотивированном отказе приемки работ заказчик уведомляет исполнителя в 3-х дневный срок.
2.4. Замечания Госэкоэкспертизы Республики Узбекистан по Проекту ПДО будут устранены ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. "Заказчик" при задержке оплаты по истечении установленных сроков со дня оформления акта сдачи-приемки выполненных работ выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,4% суммы неоплаченных работ за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

3.2. "Исполнитель" за нарушение сроков выполнения работы уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% стоимости невыполненной в срок работы за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненной в срок работы.

3.3. Споры, возникающие при выполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

3.4. Все споры возникающие в связи с исполнением настоящего Договора будут  в первую очередь решаться путем переговоров. В случае если согласие не будет достигнуто спор подлежит рассмотрению в Чирчикском межрайонном экономическом суде.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.2. Договор составлен в 2-х экземплярах и каждый имеет одинаковую юридическую силу. Каждой стороне принадлежит один экземпляр договора.

4.3. Вопросы, не оговоренные настоящим договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством РУз.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии или иные явления природы, а также война или военные действия.

5.2. При присутствии своевременного извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельств виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные несвоевременным извещением.

5.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Срок действия договора:

начало – с момента подписания договора.
окончание – по истечению 90 дней с момента поступления предоплаты.
6.2. К настоящему договору прилагаются:

Приложение №1. Протокол соглашения о договорной цене.

Все приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

6.3. Юридические адреса сторон:
ИСПОЛНИТЕЛЬ – __________________________
Адрес: __________________
Тел.: ____________________
Р/с: _____________________
МФО: _________

ИНН: __________
ОКОНХ:________
ЗАКАЗЧИК -  АО "MAXAM-CHIRCHIQ"
Адрес: Ташкентская обл.,
г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2

Тел.:

р/с: 20210000100128573001

в Чирчикском ф-ле ПСБ

МФО 00863
ИНН 200941518

ОКЭД: 20151
От ЗАКАЗЧИКА
От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Первый заместитель Председателя правления-
Директор по производству
Директор

АО "MAXAM-CHIRCHIQ"

_____________ Узаков Р.Т.
__________
Приложение №1

                                                                                                                         к договору №
П Р О Т О К О Л

соглашения о договорной цене на выполнение разработки

«Разработка  экологических нормативов  образования и лимитов размещения отходов   для АО "MAXAM-CHIRCHIQ».
по договору  __________

«____»_______2022г.
Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ –  директора _________________, и от ЗАКАЗЧИКА директора по производству АО "MAXAM-CHIRCHIQ" Узакова Р.Т.  удостоверяем, что достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание научно-технической продукции в сумме – ___________ сум. Без НДС. При изменении рыночной конъюнктуры в процессе выполнения договорных работ возможна индексация договорной цены, что определяется дополнительным Протоколом согласования Сторон.

Настоящий Протокол является неотъемлемым приложением к договору на создание научно-технической продукции и является основанием для проведения взаимных расчетов между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.

От ЗАКАЗЧИКА
От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Первый заместитель Председателя правления-
Директор по производству
Директор
АО "MAXAM-CHIRCHIQ"

_____________ Узаков Р.Т.
__________